CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO
PERMANENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GOIÂNIA-PCD
EDITAL COMPLEMENTAR N.05/2019 – EDITAL N.01/2018

Orientações gerais das atividades previstas para a Prova Prática e Discursiva
para o cargo de Procurador Jurídico Legislativo

O Centro de Seleção da UFG estabelece e torna público as orientações gerais da Prova Discursiva, E  Prova
Prática.

 A Prova Prática e a Discursiva terão caráter eliminatório e classificatório, e serão realizadas no dia 08
de março de 2020.

A Prova Prática para o Cargo de Procurador Jurídico Legislativo será composta por 1 (uma) peça pro-
cessual ou parecer, valerá de 0 (zero) a 40 (quarenta) pontos e terá peso 4 (quatro). A Prova Discursiva será
composta por 3 (três) questões de conhecimento teórico, valerá de 0 (zero) a 20 (vinte) pontos e terá peso
3 (três).

CARGO: Procurador Jurídico Legislativo

O candidato deverá responder às questões da Prova Discursiva e da Prova Prática, demonstrando conheci-
mento do tema proposto pela banca, capacidade de expressão na modalidade escrita e o uso das normas do
registro formal culto da língua portuguesa.

A prova terá duração de 4 horas.

No dia da prova, o candidato deverá levar caneta esferográfica de tinta azul ou preta.

1 de 1